
UNIVERSIDADE DE BRASLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 052/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo 
em vista o constante do Memo PAC 102H2001 de 06/09/2001, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao 
Instituto de Ciências Sociais, Centro de Pesquisa e Pós-graduação sobre a América Latina e o 
Caribe (CEPPAC), bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando 
assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: MÉTODOS E TÉCNICAS QUANTITATIVAS DE PESQUISA EM 
CIÊNCIAS SOCIAIS - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: BENÍCIO VIERO 
SCHMIDT (Presidente- UnB/CEPPAC), NEUMA AGUIAR (UFMG - SOL/POL), SADI 

• DAL ROSSO (UnB/SOL); Membro Suplente: ANA MARIA NOGALES (UnB/EST), 
DANILO NOLASCO MARINHO (UnB/SOL) e ARNO VOGEL (Universidade Estácio de Sá 
/EDU). 

Brasília, 1& de setembro de 2001. 

p )LAURO MORHY 
Reitor 


